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Głównym wyróżnikiem metody projektów spośród 
innych metod dydaktycznych jest wysoki poziom 
samodzielności uczniów przy wykonywaniu podję-
tych prac. Założeniem metody projektów jest duża 
swoboda w wyborze działań zarówno przez nauczy-
ciela, jak i zespół uczniów oraz odejście od schema-
tyczności i sztywności charakterystycznej dla wielu 
klasycznych metod kształcenia. Projekty mogą doty-
czyć jednego przedmiotu albo mieć charakter inter-
dyscyplinarny (czyli łączyć wiadomości i umiejętno-
ści z różnych przedmiotów), mogą obejmować treści 
określone w podstawie programowej kształcenia 
ogólnego lub wykraczać poza nie. Dobrze, jeśli te-
matyka projektów jest czerpana z otaczającej rze-
czywistości i odnosi się do tego, co bliskie uczniom. 
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Historia to nauka o przeszłości; nauka, która pokazu-
je modele, hipotezy tego, jak przeszłość mogła wy-
glądać. Jako historycy możemy próbować dociekać 
prawdziwego kształtu przeszłości, ponieważ nie 
mamy do niej bezpośredniego dostępu. Dysponuje-
my przecież jedynie źródłami, które – w zależności 
od różnych czynników, między innymi: autentyczno-
ści źródła, wiarygodności przekazu, umiejętności 
analizy i krytyki źródła przez badacza, szerokości 
spojrzenia na problem związany z posiadaną tak 
zwaną wiedzą pozaźródłową, doboru i wykorzysta-
nia metod, w tym zwłaszcza komparatystyki – będą 
dawały bardziej lub mniej wiarygodny i szeroki 
obraz przeszłości.
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Trzy dni w Szczecinie – film powstały w 1976 r. – to 
próba rekonstrukcji wydarzeń, które rozegrały się 
pomiędzy 22 a 25 stycznia 1971 roku. W Stoczni 
Szczecińskiej im. Adolfa Warskiego miał wówczas 
miejsce strajk, który dla wielu był kontynuacją robot-
niczej rewolty, jaka wstrząsnęła polskim Wybrzeżem 
w końcówce roku poprzedniego. W największym 
stopniu pamięta się dziś o jej dramatycznym wymia-
rze: 16 ofiarach, płonącym Komitecie Wojewódzkim, 
rozlewającym się w całym mieście buncie, w mniej-
szym stopniu w pamięci pozostaje strajk okupacyjny 
i samoorganizacyjne umiejętności szczecińskich 
stoczniowców, do których dołączyli pracownicy po-
nad setki zakładów. 
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